PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Глава Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2021
             № 1338
          р.п.  Каменоломни

	Об утверждении квалифика-ционных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специ-альности, профессиональным знаниям и навыкам, необ-ходимым для исполнения дол-жностных обязанностей муници-пальных служащих в Админи-страции Октябрьского района и еѐ отраслевых (функцио-нальных) органах Админи-страции Октябрьского района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»:
1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих в Администрации Октябрьского района и её отраслевых (функциональных) органах Администрации Октябрьского района, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Октябрьского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  Администрации Октябрьского района Савченко Н.Н.
 Глава Администрации

  Октябрьского района

                    Л.В. Овчиева
Распоряжение вносит

сектор кадровой политики
и муниципальной службы

Приложение
к постановлению Администрации

Октябрьского  района

от 03.12.2021 № 1338

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

для замещения должностей муниципальной службы

в Администрации Октябрьского района, отраслевых (функциональных) органах Администрации Октябрьского района
1. Для замещения должности муниципальной службы в Администрации Октябрьского района, отраслевых (функциональных) органах Администрации Октябрьского района требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.
2. Для замещения должности муниципальной службы в Администрации Октябрьского района, отраслевых (функциональных) органах Администрации Октябрьского района квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются следующие квалификационные требования:
1) для замещения высших должностей муниципальной службы:
а) высшее образование;
б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
2) для замещения главных должностей муниципальной службы:
а) высшее образование;
б) стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы – высшее образование;
4) для замещения старших должностей муниципальной службы – высшее образование;
5) для замещения младших должностей муниципальной службы – высшее образование или среднее профессиональное образование.

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
4. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.
Управляющий делами
Администрации Октябрьского района                                          Н.Н. Савченко
3